O presente TERMO ADITIVO tem por objeto:

I – alterar, em virtude de erro material, o valor total do contrato

original, referido na cláusula décima segunda, a qual passará a

vigorar com a seguinte redação:

"O Valor Mensal estimado do presente Contrato é de R$ 5.523,62

(cinco mil quinhentos e vinte e três reais e sessenta e dois

centavos), ficando o Valor Total estimado em 132.566,88 (cento e

trinta e dois mil, quinhentos e sessenta e seis mil reais e oitenta e

oito centavos)..."

II - Acrescentar 25 % (vinte e cinco por cento) do valor inicial

contratado, valor esse correspondente a R$ 33.141,72 (trinta e três

mil, cento e quarenta e um reais e setenta e dois centavos), de

acordo com o previsto na Cláusula Décima Nona do Contrato

CNMP n° 02/2010 e art. 65, § 1º, da lei nº 8.666/1993.

02/01/12 R$ 33.141,72

CONTRATO CNMP 

Nº 002/2010

Segundo Termo 

Aditivo

O presente TERMO ADITIVO tem por objeto prorrogar o prazo de

[...]

inciso II, da Lei nº 8.666/93.

28/11/12 R$ 33.000,00

CONTRATO CNMP 

Nº 028/2011

Segundo Termo 

Aditivo

O presente Termo Aditivo tem por objetos:

I - promover o acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) sobre o

valor inicialmente pactuado, correspondente a R$ 8.250,00 (oito

mil duzentos e cinquenta reais), passando de R$ 33.000,00 (trinta

e três mil reais) para R$ 41.250,00 (quarenta e um mil reais),

conforme disposto do Art. 65, §1º, da Lei 8.666/93; e

II - alterar a Cláusula Segunda do Contrato CNMP nº 028/2013.

06/11/13 R$ 41.250,00

CONTRATO CNMP 

Nº 028/2011
Terceiro Termo Aditivo

O presente Termo Aditivo tem por objeto:

[...]

Nº 055/2012
Primeiro Termo Aditivo

O presente TERMO ADITIVO tem por objeto a supressão de 3,38% 

do valor Global no Contrato CNMP nº 055/2012, a partir do dia

15/08/2013, referente a redução de um posto de lavador de

veículos, correspondente a R$ 2.136,22 (dois mil, cento e trinta

seis reais e vinte e dois centavos). 

20/08/13 R$ 730.731,36

CONTRATO CNMP 

Nº 055/2012

Segundo Termo 

Aditivo

O presente TERMO ADITIVO tem por objeto: I - Prorrogar o prazo

de vigência do contrato original por mais 12 (doze) meses, para o

período compreendido entre 08/11/2013 a 08/11/2014, nos termos

[...]

O presente TERMO ADITIVO tem por objeto alteração do texto

contido na Cláusula Sexta – Do Valor, tendo em vista a

constatação de erro material no que tange ao valor mensal do

serviços contratados. 

Onde se lê: "O valor mensal estimado dos serviços ora contratados

é de R$ 8.116,11 (oito mil cento e dezesseis reais e onze

centavos), perfazendo o valor global estimado de R$ 97.993,32

(noventa e sete mil, novecentos e noventa e três reais e trinta e

dois centavos), durante a vigência deste Contrato”.

Leia-se: "O valor mensal estimado dos serviços ora contratados é

de R$ 8.166,11 (oito mil cento e sessenta e seis reais e onze

centavos), perfazendo o valor global estimado de R$ 97.993,32

(noventa e sete mil, novecentos e noventa e três reais e trinta e

dois centavos), durante a vigência deste Contrato”

10/05/13 -

CONTRATO CNMP 

Nº 005/2013

Segundo Termo 

Aditivo

O presente TERMO ADITIVO tem por objeto: I – Repactuar o

contrato CNMP nº 005/2013, tendo em vista a Convenção Coletiva

[...]

da planilha de preços:

a) Aumento no percentual aproximado de 6,5% (seis e meio por

cento) sobre o salário base do posto de Fotógrafo;

b) Majoração do auxílio alimentação para R$ 25,00 (vinte e cinco

reais); e

c) Majoração Auxílio Vestuário Especial para R$ 119,97 (cento e

dezenove reais e noventa e sete centavos) mensais.

III - Prorrogar o prazo de vigência do Contrato por 12 (doze)

meses, para o período compreendido entre 30/01/2015 e

30/01/2016, nos termos previstos na Cláusula Quinta do Contrato.

20/11/14 R$ 110.403,96